ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION
OBLIGATORIA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-204-MDC/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION DE LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CASERIO CUNGUSH - SECTOR CLARINORCO
DISTRITO DE CURGOS DE LA PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”
CUI N°2596616.

En la ciudad de Curgos, siendo las 10:00 horas del dia 19 de septiembre del 2024, reunidos en la sala de reunion de la
Municipalidad Distrital de Curgos, el Comité de Seleccion para llevar a cabo la APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS,
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°06-2024-MDC/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA, PARA LA CONTRATACION DE LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CASERIO CUNGUSH — SECTOR CLARINORCO DISTRITO DE CURGOS DE
LA PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" CUI N°2596616.

Precisado lo anterior, reunieron a los miembros del comité de seleccion, designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal
N° 121-2024-MDC/GM de fecha 28 de agosto de 2024; comité encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion.

El Quorum y los miembros participantes de la sesion, es el necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado y se
valida con la presentacion de los siguientes miembros:

Presidente : OEC. DOLY NOELIA NAUCA ATILANO
Primer miembro : ARQ. GLADYS ARLYTA GALVAN CASTILLO
Segundo miembro . ING. WILL ANTHONY PAREDES PAREDES

Luego del saludo correspondiente y de acuerdo con el REGISTRO ELECTRONICO DE PARTICIPANTES, se procede con las
siguientes etapas del procedimiento de seleccion, como sigue:

I.  PARTICIPANTES REGISTRADOS, PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS:

Seguidamente el Comité de Seleccion procede a la apertura electronica de las ofertas, verifica la presentacion de los
documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento; con esto se verifica si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones
de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida. Precisado ello, se procede:

Participantes inscritos

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes 08
postores, los cuales se pueden visualizar en la imagen siguiente:

| redia deregesimenl | |:ﬂ|-‘v,v'}‘

“ Tho prox ?s;-, | Mondreo) . T 1 s ’

| d o f Regelra |
Proveedar con RUC 10404954623 CASTILLO SAAVEORA RICARDO ANTENOR 12/09/2014 Vibdy 1/0/204 10404954623

1

1 Proveedor con RUC 10408532286 ALAYO HIRANOA ROGER ANIBAL 17/6/ 01 Vildy 17/09/2014 10408532286
3 Proveedor con RUC 10426891480 RIOS VARGAS JOSE LUIS SAKOINO 13/08/2014 Vild 13/03/20 10426891480
4 Proveedor con RUC 10702338781 AKARLEY POHA LUIS HARTIN 17/63/ 204 Vibdy 17/0/201 10702338281
5 Proveedor con RUC 10714103846 ALAYORODRIGUEZ ALBERTH RICAR0O 13/03/2014 Vibdo 13/03/200 10714108846
6 Provesdor con RUC 20542122162 SOLUCIONES E INVERSIONES GENERALES TAURO S.AC. 1/09/200 Vibdy 1/03/200 56
1 Proveedor con RUC 20606127180 P & JBUILOING GROUP SAC. 12/03/204 Vibdo 1/09/200 0605127180
8

Proveedor con RUC 0612603645 (ONINBECSAC. 11/03/2014 Vilido 11/03/204 20812608645
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De la revision de los participantes inscritos en el SEACE, se verifica que se han presentado DOS (02) POSTORES,
siendo éstos, los siguientes:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURGOS

Nomenclatura : AS-SM-6-2024-MDC/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Consultoria de Obra

Descripcion del objeto : SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CASERIO

CUNGUSH - SECTOR CLARINORCO DISTRITO DE CURGOS DE LA PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION DEL
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD CUI N°2596616.

INFo-tem s [DescTipcion deltem.

55 i i Y 5 4 1% ‘ £ i e :
RUC / Cédigo Nombre o Razon Social ] Fecha Presentacion l Hora Presentacion | Forma de presentacion

1 SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CASERIO CUNGUSH - SECTOR

CLARINORCO DISTRITO DE CURGOS DE LA PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD - CUI N°2596616.
20612608645 | CONINBEC S A C. 1810912024 16:53:36 Electronico
10426891480 | RIOS VARGAS JOSE LUIS SANDINO 1810972024 231811 Electionico
ADMISION DE OFERTAS

Los miembros del comité de seleccion proceden a la verificacion de los documentos para admitir ofertas, de acuerdo
con lo dispuesto en el numeral 2.2.1.1 (documentos para la admision de la oferta) del acépite 2.2.1 (documentos de
presentacion obligatoria) de las bases integradas; de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
Del mismo modo, el comité de seleccion declarara no admitidas las ofertas que se encuentran por debajo del noventa
por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en mas del diez por ciento (10%) del valor referencial. Realizado
el acto se obtuvo el siguiente resultado:

PARTICIPANTES DEBIDAMENTE REGISTRADOS
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS
JOSE LUIS SANDINO
RIOS VARGAS CONINBEC S.A.C.
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
en CUMPLE CUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N°3)
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4).
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)
ESTADO ADMITIDA ADMITIDA

(A) El Postor registrado como JOSE LUIS SANDINO RIOS VARGAS

De la revision de la Documentacion de presentacion obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para
la admision de la oferta, establecidos en el capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas, asi como de la
LCE y su reglamento, se verific que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y normas
que rigen el presente proceso; por lo tanto, EL COMITE DECLARA ADMITIDA SU OFERTA.




(B) El Postor registrado como CONINBEC S.A.C.
De la revision de la Documentacion de presentacion obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para
la admision de la oferta, establecidos en el capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas, asi como de la
LCE y su reglamento, se verificd que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y normas
que rigen el presente proceso; por lo tanto, EL COMITE DECLARA ADMITIDA SU OFERTA.

Finalmente, de la etapa de admisibilidad de ofertas se obtuvieron los siguientes resultados:

REGISTRO DE POSTORES CON OFERTAS ADMITIDAS:

ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL

01 JOSE LUIS SANDINO RIOS VARGAS
02 CONINBEC S.A.C.

lll.  CALIFICACION DE OFERTAS

Seguidamente, con las ofertas admitidas, se procede con la etapa de calificacion, la que consiste en la revision de la
documentacion presentada como requisitos indicados en las bases integradas, a fin de determinar que los postores
admitidos cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato. De acuerdo con ello, los requisitos de
evaluacion son:

x a) Capacidad legal (requerida al perfeccionamiento del contrato).
l b) Capacidad técnica y profesional (requerida al perfeccionamiento del contrato).
|

¢) Experiencia del postor en la especialidad

De la revision de la documentacion, se obtuvo los siguientes resultados:

CALIFICACION DE OFERTA TECNICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL

CAPACIDAD LEGAL EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(MINIMO CATEGORIA B) (2 Veces Valor Referencial) ESTARD

No Cumple con acreditar un monto facturado acumulado

CONINBEC S.A.C. cg,?;_‘:iiﬁ:;ﬁlp superior a 2 veces el Valor Referencial. NO CALIFICA
El Postor acredita un monto de S/. 0.00
PRESENTA
CONSTANCIA RNP CON | Cumple con acreditar un monto facturado acumulado
JOSE LUIS SANDINO RIOS VARGAS CATEGORIA B EN LA | superior a 2 veces el Valor Referencial. CALIFICA
ESPECIALIDAD DE LA | El Postor acredita un monto de S/. 218,727.63
CONVOCATORIA

Seguido, de la etapa de calificacion de ofertas se tiene que UN (01) POSTOR pasa a la etapa de evaluacion.

IV.  ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS
Seguidamente, con las ofertas admitidas, se procede a su evaluacion, al tratarse de una consultoria de obra se realiza
evaluacion técnica y economica cada una sobre la base de 100 puntos, literal d) del numeral 50.1 del Art. 50 del

RLCE.

EVALUACION TECNICA

En el proceso de seleccion se tienen dos factores de evaluacion los cuales luego de evaluados y sumados dan como

resultado un puntaje total de 100 puntos. P s




Los factores de evaluacion son:

a) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. 80 PTOS
b) METODOLOGIA PROPUESTA. 20 PTOS

Precisado ello, se procede a evaluar a los postores calificados (numeral 82.1 del Art. 82), obteniendo:

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL JUSTIFICACION
A) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA B) METODOLOGIA PROPUESTA. 20 | PUNTAJE
ESPECIALIDAD. 80 PTOS PTOS TOTAL
05 PUNTOS
80 PUNTOS
JOSE LUIS SANDINO RIOS VARGAS | (ACREDITA S/.218,727.63) SUPERIOR A 3 VECES EL r\(ADEET%ADR(?L%L(;_[//\\PQALJRIEGS/:‘JLSMTEEEITI’E\LLA/\\ 85 ptos. (*A)
VALOR REFERENCIAL

OFERTA)

(*A) De la revision de la experiencia del postor en la especialidad, el postor acredita un monto facturado de SI.
218,727.63 obtenida como persona natural; el monto acreditado es superior a TRES (03) veces el valor referencial; por
consiguiente, el postor se hace acreedor a 80 puntos.

Respecto a la revision de la metodologia propuesta se verifica que, el Postor:

De la revision de la documentacion se constata que el postor no presenta el desarrollo de la metodologia de acuerdo
con lo solicitado en los factores de evaluacion, por

consiguiente, el comité determina que el postor DESARROLLA PARCIALMENTE LAMETODOLOGIA QUE SUSTENTA
LA OFERTA, en consecuencia, otorga CINCO (05) puntos, ello de conformidad con las bases integradas CAPITULO V.
FACTORES DE EVALUACION.

EVALUACION ECONOMICA

La evaluacion se procede de acuerdo con el Art. 83. del RLCE. De concordancia con lo descrito se obtuvieron los
siguientes resultados:

EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL
MONTO DE SU OFERTA OBSERVACION PUNTAJE TOTAL
PRESENTA SU OFERTA
JOSE LUIS SANDINO RIOS VARGAS S/ 46,400.00 ECONOMICA A SUMA 00 ptos.
ALZADA.

De la revision de la documentacion se constatd que el postor adjunta a su oferta econémica el ANEXO 6, usado cuando
el procedimiento de seleccion es bajo el sistema de suma alzada; sin embargo, el proceso de seleccion empleado para
esta contratacion se rige bajo el sistema de esquema mixto (numeral 1.6 de la seccion especifica de las bases
integradas), por consiguiente, se debe utilizar el ANEXO 6, para procedimiento de seleccion bajo el sistema de tarifas
(pagina 86 de las bases integradas). Lo dicho se puede visualizar:




Anexo 6. Cuando el sistema que rige la contratacion es a TARIFAS, contenida en las bases ANEXO 6. OFERTA
ECONOMICA. (PAGINA 86).

Importante para la Entidad

En caso de procedimientos bajo el sistema de tanfas incluir el siguiente anexo:
Esta nota deberd ser elir unaver la on de las bases

ANEXO N° 6
OFERTA ECONGOMICA!
iTEM N* [INDICAR NUMERO)

Sefores

[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRESPONDA]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]
Presente -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta
economica es la sigulente:

N*DE PERIODO O

TARIFA
5 PERIODOS UNIDAD DE TOTAL OFERTA
DESCRIPCION DEL OBJETO DE TIEMPO DE LA O‘F‘s:;'ARI:" ECONOMICA
TIEMPO* TARIFA®

Importante para la Entidad

En el caso de supervision de obras. Cll;l;(;—s_e_l;a-}ﬂ? previsto que las actividades comprenden
ademas la liquidacion del contrato de obra, se debe reemplazar por la tabla siguiente:

PERIODO
N* DE TARIFA
DESCRIPCIONDEL | PERIoDOs | OUNIPAP | uniTaria | TOTAL OFERTA
OBJETO DE TEmBon | OFERTADA®
TIEMPO”

Superviston de obra

] 1
Uquidacién de obra |

Inclulr o ellminar, segtin corresponda

ANEXO 6. Oferta econdmica utilizada por el postor: JOSE LUIS SANDINO RIOS VARGAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURGOS 1
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*06-2024-MDLLTS - I’Il!l1{5!4:17570”\{(26:1197/{[/1

ANEXO N° Gl
OFERTA ECONGMICA!
ITEM N* [INDICAR NUMERO])
Seiores

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*06-2024-MDU/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

Presente. -

Es gralo dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta
econdmica es la siguiento:

CONCEPTO OFERTA ECONOMICA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA CONTRATACION DE LA SUPERVISION DE LA OBRA:| $/46,400.00 CUARENTA'Y
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA SEIS MIL
RIEGO EN EL CASERIO CUNGUSH - SECTOR CLARINORCO| CUATROCIENTOS CON
DISTRITO DE CURGOS DE LA PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION 00/100 SOLES
DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"

7 T
TOTAL §/46,400.00 —

La oferta econémica SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y,
da ser el caso, los costos laboral f alalegi i6n vigente, asl como cualquier otro concepto
que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultorfa a conlratar; oxcepto lade aqyollos
postores que gocen de alguna exoneracién legal, no incluirdn en su oferta econdmica los tributos
respectivos.

Curgos, 18 de sepliembre del 2024 ¥y
“""Josb L. Rios Vargas
ING.CIVIL
R.CIP. AT

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comiin, segln corresponda

Se puede observar que la oferta del postor no presenta tarifa diaria ofertada, del mismo modo que la oferta econémica
por la liquidacion de la obra. =




DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

El Comité de Seleccion, en aplicacion del Art. 49° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley 30225,
aprobada mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, luego de la verificacion, ha determinado que el
postor JOSE LUIS SANDINO RIOS VARGAS (RUC: 10426891480) que paso la evaluacion y calificacion de ofertas, no
cumple con presentar su oferta economica conforme los requisitos establecidos en las bases integradas.

En virtud de ello, el Comité de Seleccion, ACORDO por unanimidad lo siguiente:

Primero: De conformidad con el Articulo 29. Declaratoria de desierto, el TUO de la ley N° 30225 Ley de contrataciones
del estado, , el comité de seleccion por UNANIMIDAD declara por DESIERTO la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.°
005-2024-MDC/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION DE LA SUPERVISION DE LA
OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CASERIO
CUNGUSH - SECTOR CLARINORCO DISTRITO DE CURGOS DE LA PROVINCIA DE SANCHEZ
CARRION DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CUI N°2596616, por no contar con al menos UNA (01)
propuesta valida.

Segundo: Encomendar al responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, como responsable de interactuar
con el SEACE, que proceda de acuerdo a sus facultades, con la publicacion de la presente acta. Asi mismo, se debe
aplicar el numeral 64.6 del Art. 64 del RLCE que a la letra dice: “Consentido el otorgamiento de la buena pro, el érgano
encargado de las contrataciones o el 6rgano de la Entidad al que se le haya asignado tal funcion realizara la verificacion
de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las
declaraciones, informacion o documentacion presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro
o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacion, de conformidad con lo establecido en la
Ley, y en el Reglamento”.

No habiendo otro punto que tratar y siendo las 15:00 horas del 19 de setiembre de 2024 se da por concluido el acto y
se procede a la suscripcion de la presente, por parte de los miembros del Comité de Selecciédn, en sefial de conformidad.

OEC. DOLY NOELIA NAUCA ATILANO ARQ. GLADYS ARLYTA GALVAN FLORES

Presidente — Integrante Titular Primer Integrante Titular

ING. WILL ANTHONY PAREDES PAREDES
Segundo Integrante Titular




